
Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de precos, conforme planilha 
abaixo, referente ao PREGAO ELETRONICO N° 2021.04.08.01-SRP, cujo 
objeto e O REGISTRO DE PRE<;OS DESTINADO A CONTRATA<;Ao DA 
PRESTA<;Ao DE SERVl<;OS E MANUTEN<;Ao PREVENTIVA/CORRETIVA 
EM VEICULOS/MAQUINAS E MOTOCICLETAS, DE DIVERSAS MARCAS, 
COM FORNECIMENTO DE PE<;AS E ACESS6RIOS GENU(NOS, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DAS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE OR6S/CE, CONFORME DESCRl<;AO 
CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL. 
Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno 
conhecimento do objeto desta licitacao: que nao possulmos nenhum fato 
impeditivo para partlcipacao deste certame e que nos submetemos a todas as e clausulas e condlcoes previstas neste edital. 

Prezados Senhores, 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OR6S-CE 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITA<;AO 
OR6S-CE 

lguatu-CE, 23 abril de 2021 



VALOR TOTAL ESTIMADO DE GASTOS: R$ 1.500.000,00 (um rnllhao e quinhentos mil reais) 
LOTE 01- SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, AQUICULTURA E PESCA 

PREFEITURt MUNICIPAL 

TERMO DE REFERENCIA ~LS: DE~/ 
.,- CPL I 

VALORES MAXIMOS ESTIMADOS DE GASTOS I 
VALOR PE<;AS VALOR 

VALOJfOTAL NOMENCLATURA SERVl<;OS (60%) (40%) 

VALOR PE<;AS VALOR 
SECRETARIA DE AGRICULTURA SERVl<;OS VALOR TOTAL (60%) (40%) 

GEST AO ADMINISTRATIVA DA SECRET ARIA DE R$ 30.000,00 R,$ 20.000,00 R$ 50.000,00 
AGRICUL TURA MEIO AMBIENTE AQUICUL TURA E PESCA 
TOTAL R$ 50.000 00 

VALOR PE<;AS VALOR 
SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTE E JUVENTUDE SERVl<;OS VALOR TOTAL (60%) (40%) 

SERVICO MUNICIPAL DE TRANSPORTE ESCOLAR R$ 273.600,00 R$ 182.400 00 R$ 456.000,00 

SERVICO MUNICIPAL DE TRANSPORTE ESCOLAR R$ 182.400 00 R$ 121.600,00 R$ 304.000,00 

TOTAL R$ 760.000,00 

VALOR PE<;AS VALOR 
SECRETARIA DE SAUDE SERVl<;OS VALOR TOTAL (60%) (40%) 

GESTAO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SAUDE R$ 30.000,00 R$ 20.000,00 R$ 50.000,00 

MANUTENCAO DE VEICULOS PARA ATENCAO BASICA R$ 30.000,00 R$ 20.000,00 • R$ 50.000,00 
' FUNCIONAMENTO DE CENTROS DE APOIO R$ 6.000,00 R$4.000,00 R$ 10.000,00 PSICOSSOCIAL - CAPS 

ACOES DE VIGILANCIA SANITARIA R$ 6.000 00 R$ 4.000,00 R$ 10.000 00 
MANUTENCAO DE VEICULOS PARA O HOSPITAL R$ 90.000 00 R$ 60.000,00 R$ 150.000 00 
TOTAL R$ 162.000 00 R$108.000 00 R$ 270.000 00 

VALOR PE<;AS VALOR 
SECRETARIA DE TURISMO e cultura SERVl<;OS • VALOR TOTAL (60%) (40%) 
GESTAO ADMINISTRATIVA E INCREMENTO DA R$ 6.000,00 R$ 4.000,00 R$ 10.000,00 SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA 
TOTAL R$10.000 00 

VALOR PE<;AS VALOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ACAO SOCIAL SERVl<;OS VALOR TOTAL (60%) (40%) 
MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SEC MUNICIPAL R$ 30.000,00 R$ 20.000,00 R$ 50.000,00 DE ASSISTENCIA SOCIAL 
TOTAL R$ 50.000 00 

VALOR PE<;AS VALOR 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO - DEMUTRAN SERVl<;OS VALOR TOTAL (60%) (40%) 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DEMUTRAN R$ 6.000,00 R$ 4.000,00 R$ 10.000,00 
TOTAL R$ 10.000,00 

VALOR PE<;AS VALOR 
SEC. DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO SERVl<;OS VALOR TOTAL (60%) (40%) 
MANUTENCAO E AQUISICAO DE VEICULOS E MAQUINAS R$ 210.000,00 R$ 140.000,00 R$ 350.000,00 PESADAS - SEC. DE OBRAS 
TOTAL RS 350.000 oo 

R$ 900.000 00 R$ 600.000 00 R$ 1.500.000 00 



LOTE 04- SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA 

ITEM ESPECIFICACAO DESCONTO 
SOBRE PECAS 

01 Farnecimenta de pecas e acess6rias genuinas em velculos Gasalina/Diesel, 55,50% de diversas marcas junta a Secretaria de saode. 
ITEM ESPECIFICACAO DESCONTO DESCONTO 

HORA/HOMEM HORA/HOM EM 
02 services de manutencao preventiva e carretiva 

em veiculas Gasalina/Diesel, de diversas R$176166 55,50% 
marcas junta a Secretaria de Saude. 

LOTE 03-SECRETARIA DE SAUDE 

PERCENTUAL DE DESCONTO DE REFERENCIA ESTIMADO E VALOR HORA/HOMEM 
ESTIMADO 

ITEM ESPECIFICACAO DESCONTO 
SOBRE PECAS 

01 Farnecimenta de pecas e acess6rias genuinas em velculos Gasalina/Diesel, de 41,00% diversas marcas junta a Secretaria de Educacaa Esoarte e Juventude. 
ITEM ESPECIFICACAO VALOR HORA/HOMEM DESCONTO 

HORA/HOMEM 
02 servlcos de rnanutencao preventiva e carretiva 

em velculos Gasalina/Diesel, de diversas marcas R$176,66 41,00% junta a Secretaria de Educacaa, Esparte e 
Juventude. 

LOTE 02- SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTE E JUVENTUDE 

PERCENTUAL DE DESCONTO DE REFERENCIA ESTIMADO E VALOR HORA/HOMEM 
ESTIMADO 

ITEM ESPECIFICACAO VALOR HORA/HOMEM DESCONTO 
HORA/HOM EM 

ITEM ESPECIFICACAO 

42,50% R$ 176,66 

servlcos de rnanutencao preventiva e carretiva 
em velculos Gasalina/Diesel, de diversas 
marcas junta a SECRETARIA DE 
AGRICUL TURA, MEIO AMBIENTE, 
AQUICUL TURA E PESCA. 

02 

PERCENTUAL DE DESCONTO DE REFERENCIA ESTIMADO E VALOR HORA/HOMEM 
ESTIMADO 

01 Farnecimenta de pecas e acess6rias genulnas em veiculas Gasalina/Diesel, 
de diversas marcas junta a SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO 42,50% 
AMBIENTE, AQUICUL TURA E PESCA. 

~ .... :s 
~· 



- 
LOTE 07- SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO 

R$176,66 

services de rnanutencao preventiva e corretiva 
em velculos Gasolina/Diesel, de diversas 
marcas junto a AUTARQUIA MUNICIPAL DE 
TRANSITO - DEMUTRAN. 

02 

50,00% 

DESCONTO 
HORA/HOMEM 

ESPECIFICACAO ITEM VALOR HORA/HOMEM 

Fornecimento de pecas e acess6rios genulnos em velculos Gasolina/Diesel, 
de diversas marcas junto AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO - 
DEMUTRAN. 

ITEM ESPECIFICACAO DESCONTO 
SOBRE PE AS 

01 
50,00% 

LOTE 06-AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO - DEMUTRAN 

PERCENTUAL DE DESCONTO DE REFERENCIA ESTIMADO E VALOR HORA/HOMEM 
ESTIMADO 

ITEM ESPECIFICACAO DESCONTO 
SOBRE PECAS 

01 Fornecimento de pecas e acess6rios genulnos em velculos Gasolina/Diesel, 
de diversas marcas junto a SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 52,00% 
ACAO SOCIAL. 

ITEM ESPECIFICACAO VALOR HORA/HOMEM DESCONTO 
HORA/HOMEM 

02 Services de manutencao preventiva e corretiva 
em velculos Gasolina/Diesel, de diversas R$176,66 52,00% marcas junto a SECRETARIA MUNICIPAL DO 
TRABALHO E ACAO SOCIAL. 

LOTE 05- SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ACAO SOCIAL 

PERCENTUAL DE DESCONTO DE REFERENCIA ESTIMADO E VALOR HORA/HOMEM 
ESTIMADO 

50,00% R$176,66 

servlcos de rnanutencao preventiva e corretiva 
em velculos Gasolina/Diesel, de diversas 
marcas junto a SECRETARIA DE TURISMO E 
CULTURA. 

02 

ITEM ESPECIFICACAO VALOR HORA/HOMEM DESCONTO 
HORA/HOM EM 

01 Fornecimento de pecas e acess6rios genulnos em velculos Gasolina/Diesel, 
de diversas marcas lunto a SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA. 

ITEM ESPECIFICACAO 

PERCENTUAL DE DESCONTO DE REFERENCIA ESTIMADO E VALOR HORA/HOMEM 
ESTIMADO 

PREFEITURA MUNICIPAL 
LS: DE 01 



67,00% 

PROPONENTE: JODIESEL COMERCIO E SERVICOS DE AUTOS IRELI 
CNPJ: 07.798.911/0001-55 
REPRESENTANTE DA EMPRESA: FRANCISCO JOSE MOTA LUCIANO 
CPF: 256.528.503-53 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias 

VALOR HORA/HOMEM ESTIMADO: R$176,66 
VALIDADE DA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS 

R$176,66 

Services de rnanutencao preventiva e corretiva 
em velculos Gasolina/Diesel, de diversas 
marcas junto a DE OBRAS, TRANSPORTE E 
URBANISMO. 

ITEM ESPECIFICACAO VALOR HORA/HOMEM DESCONTO 
HORA/HOMEM 

02 

01 Fornecimento de pecas e acess6rios genuinos em velculos Gasolina/Diesel, 
de diversas marcas iunto a DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO. 

ITEM ESPECIFICACAO 

PERCENTUAL DE DESCONTO DE REFER~NCIA ESTIMADO E VALOR HORA/HOMEM 
ESTIMADO 

PREFEITURA MUNICIPAL 
LS: OE 01 


